......

LEI N2 1.435, DE 04 DE ABRIL DE 2024.

Altera a Lei Municipal de n2 1.356, de 16 de
fevereiro de 2023, que subvenciona ao Abrigo
Amigos do Pepe, Grupo de Ajuda e Amparo aos
Animais e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais, em pleno exercício do cargo e de acordo com o Art. 50 e Art. 69, Ili, da Lei
Orgânica do Município (LOM), faz saber que a Câmara Municipal de Várzea Alegre aprovou
e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei :

Art. 12 Fica alterado o art. 12 da Lei Municipal nº 1.356, de 16 de fevereiro de

2023, que passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 12 Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a conceder ao Abrigo Amigos

do Pepe, Grupo de Ajuda e Amparo aos Animais, inscrito no CNPJ/MF 28.103.918/0001-85,

localizada no logradouro, Rua Dr. Leandro Correia, nº 79, Centro, nesta urbe, uma

subvenção social na importância total de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), a ser paga em

parcelas mensais no valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais).

Art. 22 Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Várzea Alegre - Estado do Ceará,
Em 04 de abril de 2024.

JOSE HELDER Assônado de torma d•g•tal
MAXIMO DE por JOSE HELDER MAXIMO

DE CARVALH0:22296875300
CARVALH0:2229687 Dados: 2024.04.'0 11:29:33

5300 -03()1"

JOSÉ HELDER MÁXIMO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PUBLICADO
no 01ano Oficial dos Municípios do

j Esta do d o C e ará ( APREC~
1 nº 3~~ '~ , de ..Q5J~ .

1
. pág(;~C%-J01:- nos termos da L~1

Mumopal nº 1.076 de 27 de fevereiro

ide 2019.

1 ==::7'---::-~-:::=====--::===::...I
Rua Dep. Luiz OtacClío Correia, 153 Centro - CEP: 63.540-000 - VãrZêã Alegre/CE

R;~~~~~~~it~~~~~tz";~:á~rz:ea Alegre Terra do Amor Fr=a=t-er_n_º. '·' ••••